平成 28 年 4 月 8 日

各 位
会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 青井康弘
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 執行役員社長室長 尾崎史照
（TEL ０６－６３５８－２２５６）

減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年２月期の連結累計期間（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）におい

て、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

  当社及び当社グループの保有する固定資産のうち、当社の一部の店舗等および連結子会社ラ

ピーヌ夢ファーム株式会社の農場設備等について、収益性の低下に伴い減損の兆候がみられた

ことから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、74 百万円を減損損失として計上いた

しました。

２．業績への影響

  平成 28 年２月期の業績への影響につきましては、本日公表の「平成 28 年２月期決算短信〔日

本基準〕（連結）」および「平成 28 年２月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ」

に反映しております。

以 上